
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 C O M U N E  D I  B A R B A N I A  
 Tel. 011 92.43.621 – 92.42.102 PROVINCIA DI TORINO C.F. 83000050019 
 Fax. 011 92.43.958  

  C.A.P. 10070 

 
 

ORIGINALE 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E 
 

D E L L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 
N. 31 
DEL 20/05/2023 

 
Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 
 
L’anno 2023 addì venti del mese di maggio alle ore undici e minuti zero  nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

Cognome Nome Presente 
  
DROVETTI Giuseppe - Sindaco Sì 
COSTANTINO Maria - Vice Sindaco Sì 

ZUCCALA' Alessandro - Assessore Sì 

  

   

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CARRERA dott.ssa Daniela 
 
 
Il Sindaco, DROVETTI Giuseppe, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Dato atto: 

-  che nel territorio comunale non  è presente una scuola secondaria di primo grado; 
- che il comune di Barbania crede fermamente nella valenza di un’istruzione di base e da anni 
fornisce il trasporto scolastico presso la scuola media di Rocca c.se; 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 56 del 28.09.2020 avente all’oggetto 
“DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO” con il quale veniva introdotto il pagamento della tariffa per la scuola media secondaria che 
risultavano essere le seguenti; 

- scuola secondaria di 1° grado: 
 

FASCE REDDITO I.S.E.E. RIDUZIONE % QUOTA ANNUA  
fino ad € 2.000,00  15,00 € 

da € 2.001,00 ad € 3.500,00 40,00 30,00 € 
da € 3.501,00 a € 5.000,00 30,00 35,00 € 
da € 5.001,00 ad € 6.000,00 15,00 42,50 €  
da € 6.001,00 ad € 8.000,00 7,00 46,50 € 

oltre € 8.000,00  50,00€ 
   

 
  
 Considerato l’aumento generalizzato dei prezzi e dei costi delle materie prime, delle spese 
del carburante e la mancanza di contributi dello Stato per la copertura almeno parziale del costo 
totale dell’appalto del servizio di trasporto scolastico per la scuola secondaria di primo grado di 
Rocca C.se;  
 
 Ravvisata la necessità di procedere all’aumento della quota del servizio trasporto scolastico 
per la scuola secondaria di primo grado da € 50,00 a € 100,00 a copertura parziale del costo 
sostenuto dal comune di Barbania; 
 

Vista la deliberazione C.C. n. 12 del 04.03.2023, resa immediatamente eseguibile, con cui si 
approvava il bilancio di previsione per l’esercizio 2023/2025; 

 
Visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 19/04/2023, con il quale é stato differito al 

31 maggio 2023 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2023/2025, ai sensi del 
decr. leg.vo n. 267/2000 e s.m.i., in ragione del quale é possibile procedere alla rideterminazione di 
tariffe comunali fino al nuovo termine di approvazione del bilancio previsionale; 

 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 

 
Considerato che il responsabile dei Servizi Finanziari e il responsabile del Servizio 

Provveditorato e Manutenzioni hanno espresso, sulla presente deliberazione, parere favorevole dal 
punto di vista sia tecnico sia contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n° 267/2000; 

 
Ad unanimità dei voti espressi in forma palese; 
 

 
D E L I B E R A 



 
 
1. di applicare, per le ragioni e le giustificazioni di cui in premessa narrativa, le seguenti modifiche 

al sistema tariffario relativo al trasporto scolastico: 
 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

 

FASCE REDDITO I.S.E.E. RIDUZIONE % QUOTA ANNUA  
fino ad € 2.000,00 70% 30,00 € 

da € 2.001,00 ad € 3.500,00 40,00 60,00 € 
da € 3.501,00 a € 5.000,00 30,00 70,00 € 
da € 5.001,00 ad € 6.000,00 15,00 85,00 €  
da € 6.001,00 ad € 8.000,00 7,00 93,00  € 

oltre € 8.000,00  100,00 € 
 

 

2. di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.  

 

 

 

 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 DROVETTI Giuseppe  CARRERA dott.ssa Daniela 
 
 

============================= 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio Online del Comune per quindici giorni 
consecutivi a partire dal 27/05/2023. 
 
 
 
Lì, 27/05/2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CARRERA dott.ssa Daniela 
 

 
============================= 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  decorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione (Art. 134 comma 3 T.U.E.L n. 267/2000) 
  

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 
Lì, 27/05/2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CARRERA dott.ssa Daniela 


